

Vilje  
gir vekst

# Klinikkplan 2011- 2014

Tannhelse Rogaland FKF



Mer informasjon om oss? Se [tannhelserogaland.no](http://tannhelserogaland.no)

TANNHELSE  
ROGALAND

*Utkast 1.11.2010*

## **Tannhelse Rogaland FKF**

Tannhelse Rogaland ivaretar fylkeskommunens ansvar for den offentlige tannhelsetjenesten. Siden 1. januar 2004 har den offentlige tannhelsetjenesten i Rogaland vært organisert som et fylkeskommunalt foretak (FKF).

Tannhelse Rogaland har 43 tannklinikker og til sammen vel 300 tannleger, tannpleiere og tannhelsesekretærer. Fylkestannlegen er daglig leder i foretaket, og har det overordnede ansvaret for den daglige driften.

## **Mål og oppgaver**

Lov om tannhelsetjenesten (1983) pålegger fylkeskommunen følgende oppgaver:

- Tannhelsetjenesten skal spre opplysning og øke interessen for hva den enkelte og samfunnet kan gjøre for å fremme tannhelsen
- Ansvar for at tannhelsetjenester, medregnet spesialisttjenester, i rimelig grad er tilgjengelige for alle som bor eller midlertidig oppholder seg i fylket
- Tannhelsetjenesten skal organisere forebyggende tiltak for hele befolkningen
- Tannhelsetjenesten skal gi nødvendig forebygging og behandling til prioriterte grupper. Tilbudet skal være regelmessig og oppsøkende.

## **Gratis tannbehandling til prioriterte grupper**

Lov om tannhelsetjenesten bestemmer hvem som har rett på gratis tannbehandling. I tillegg har Fylkestinget i Rogaland vedtatt at andre grupper også skal ha gratis tannbehandling på offentlig tannklinikk. Tilbudet om gratis tannbehandling skal gis i prioritert rekkefølge. Voksne betalende pasienter er også velkommen på de offentlige tannklinikkene, både for at arbeidsdagen skal være faglig stimulerende for tannhelsepersonellet og for å opprettholde nødvendige økonomiske rammer.

## **Distriktsstruktur**

I arbeidet med økonomiplan 2011-2014 er det foretatt en vurdering av driften med tanke på effektivisering, herunder andre måter å organisere driften på. Det er hensiktsmessig å se på distriktsinndelingen og vurdere å slå sammen distrikter ved naturlige avganger i ledergruppen. Det vil på sikt gi reduserte utgifter. Organisasjonen er i dag delt inn i 6 tannhelsedistrikter som ledes av en overtannlege.

## **Klinikkstruktur**

Tannhelse Rogaland har til sammen 43 tannklinikker, og klinikker i alle kommunene bortsett fra Utsira og Forsand.

Tannklinikkene skal være innredet og utstyrt slik at de fremmer et godt og trygt arbeidsmiljø, legger til rette for tannbehandling av høy kvalitet, tilfredsstillende kravene til universell utforming og fremstår tiltalende for brukerne.

Tannklinikkene bør være lett tilgjengelige til forhold til offentlig kommunikasjon, og fremtidige utbygginger og plasseringer må ta hensyn til befolkningsveksten i kommunene.

Antall tannklinikker er siden 1994 redusert fra 71 til 43.

ÅR	1994	1995	1997	1998	1999	2000	2008	2010
Antall klinikker	71	65	59	55	51	49	46	43

Det er særlig i byene og tett befolkede områder, at klinikkstrukturen er endret til større enheter. Færre, men større klinikker gir reduserte driftsutgifter. Sammenslåingen til større klinikker har gitt nye utfordringer, hvor kravet til samarbeid og utvikling av team er viktig.

### **Størrelse og bemanningen på tannklinikkene**

1 team består av 1 tannlege, 1 tannhelsesekretær og som oftest også 1 tannpleier:

- 9 tannklinikker har 1 team
- 10 tannklinikker har 2 team
- 19 tannklinikker har 3 eller flere team
- 5 tannklinikker er ambuleringsklinikker, bemannet med 1 team 1 dag i uken

Større tannklinikker med flere team gir:

- større fagmiljøer, som fremmer kvalitet
- enklere opplæring/oppfølging av nyansatte
- lettere rekruttering
- reduserte driftsutgifter
- fleksibel bruk av tannhelsepersonell ved kortere sykefravær
- tilbud til befolkningen som er mindre sårbar ved vakanser
- større trygghet for pasientene
- god utnyttelse av tannpleierressursen

Tannhelse Rogaland ønsker i all hovedsak å beholde dagens klinikkstruktur, også for å ivareta tilgjengeligheten for pasientene.

De fleste av dagens klinikker har god standard. Program for elektronisk pasient journal og digitalt røntgen er i bruk på alle klinikkene. Sammen med oppgradering av det medisinskteknisk utstyret de siste årene, fremstår klinikkene som moderne og brukervennlige.

Fremtidige tannklinikker bør ha behandlingsrom til å ta imot tannlege- og tannpleierstudenter i praksisuker evt dersom noen av Tannhelse Rogaland sine klinikker blir godkjent som universitetsklinikker ifm grunnutdanning av tannhelsepersonell. Flere behandlingsrom gir dessuten større fleksibilitet til omfordeling av tannhelsepersonell til klinikker med stor befolkningsvekst eller stort etterslep i pasientbehandlingen.

Tannhelsetjenesteloven er nå under revisjon. Dersom den offentlige tannhelsetjenesten får nye oppgaver som forskning og folkehelsearbeid kan det påvirke klinikkutformingen som f eks antall kontorer.

### **Ambuleringsklinikker**

Tannhelse Rogaland har 5 ambuleringsklinikker (Bokn, Nedstrand, Kvitsøy, Oltedal og Åna krets fengsel) og så lenge det ikke er problematisk å bemanne tannklinikkene, er det pr i dag ingen grunn til nedleggelse. Men disse klinikkene er sårbare i perioder med ledighet i stillinger.

# Handlingsplan 2011 - 2014

I handlingsplanen er tannklinikene som en i dag vet har behov for nye/større lokaler tatt med. Men i løpet av en 4-års periode vil det kunne skje uforutsette ting som gjør at prioriteringene må endres og nye tannklinikker kan komme på listen. Det er også i teksten til det enkelte distrikt beskrevet utfordringer som gjør at andre klinikker også kan komme på listen i løpet av planperioden.

I likhet med ambuleringsklinikkkene er også 1-teams klinikkene sårbare mht bemanningen. Det kan bli aktuelt med sammenslåinger med nærmeste klinikk dersom det viser seg at gjentatte rekrutteringsproblemer ikke gir et fullverdig og forutsigbart tilbud til befolkningen. For andre mindre tannklinikker vil en vurdere å bygge større klinikker og utvide antall team for å sikre rekrutteringen. Det utvider tilbudet til voksne betalende pasienter og dermed øker også inntektene.

År	Tannklinikk	Tiltak	Kommentar
2011	Bryne Sand Åkrehamn Ganddal	Nye lokaler Nye lokaler Nye lokaler Nye lokaler	
2012	Norheim Finnøy	Utvidelse Nye lokaler	
2013	Stavanger sentr Klepp Randaberg	Nye lokaler Utvidelse Nye lokaler	Alternativ utvidelse Gausel
2014	Sola	Nye lokaler	

\* Beregnet 5 behandlingsrom med fremtidig plass til 1 teams klinikken i Vedavågen

## NORD-ROGALAND TANNHELSEDISTRIKT

### Åkrehamn/Vedavågen

Åkrehamn tannklinikk holder ikke tilfredsstillende standard. Samtidig er Vedavågen tannklinikk en 1-teams klinikk med redusert arbeidsår og pasientmengde. Kort avstand til Åkrehamn. Samlokalisering av Åkrehamn og Vedavågen er derfor mest hensiktsmessig.

### Norheim

Klinikken er allerede i dag for liten. Samtidig forventes det en sterk økning av både prioritert og betalende klientell. Norheim tannklinikk dekker nemlig et geografisk område med stor tilflytting. En utvidelse av klinikken med ett team, kan bli nødvendig.

### Haugesund sentrum

Klinikken er i dag for liten. Stor økning av pasienter. Ledige lokaler i eksisterende bygg tilgjengelig.

### Sandeid og Ølen

Sandeid og Ølen tannklinikk er 1-teamsklinikker. Avstand mellom klinikkene er kun 9 km. Begge klinikkene er gamle og tildels utslitt. Samlokalisering av Ølen og Sandeid til en hensiktsmessig 2-teamsklinikk kan være aktuelt. Et annet alternativ kan være samarbeid med Hordaland fylkeskommune og tannklinikken i Etne.

### Bokn og Nedstrand

Ambuleringsklinikker. Så langt disse klinikkene lar seg betjene av tilgjengelig personell opprettholdes driften ved disse.

## **NORD-JÆREN & RYFYLKE TANNHELSEDISTRIKT**

### **Sola tannklinikk**

Kommunen planlegger bygging av nytt sykehjem hvor politikerne har ønsket at det også avsettes plass til ny tannklinikk. Usikker byggestart på dette prosjektet.

### **Finnøy tannklinikk**

Behov for ny klinikk pga utvidelse/påbygg nåværende skolebygg som gjør at tannklinikken blir "inneklemt". Forventer befolkningsvekst pga fastlandsforbindelsen Finnfast. Behov 3 behandlingsrom.

### **Randaberg tannklinikk**

Behov for ny klinikk pga ikke mulig med utvidelse av nåværende lokaler. Behov 4-5 behandlingsrom.

### **Kvitsøy**

Ambuleringsklinikk. Så langt denne klinikken lar seg betjene av tilgjengelig personell, opprettholdes driften. Alternativet er en sammenslåing med Randaberg tannklinikk til en klinikk med 5-6 behandlingsrom.

## **STAVANGER TANNHELSEDISTRIKT**

Klinikkene i Stavanger er rimelig godt fordelt geografisk. Klinikkestørrelsene og antall behandlingsrom er gode på Madla og Hundvåg. Aksent Bjergsted – Sentrum – Gausel har noe svak romkapasitet.

Stavanger sentrum tannklinikk er 20 år, tross oppussing bærer planløsninger og utseende preg av eldre tiders nøysomhet (og mulighet) arealmessig. I slutten av planperioden bør klinikken flytte.

Gausel tannklinikk må utvides med minst to behandlingsrom. Hvis utvidelse/flytting av sentrumklinikken kan realiseres, er det mulig å avlaste Gausel ved å overføre noe av gauselområdet til sentrum. Utvidelse av klinikkene Gausel eller Sentrum settes opp i 2013, prioritering avhengig av hvor de fysiske muligheter først lar seg løse.

## **SANDNES TANNHELSEDISTRIKT**

Planlegging av ny klinikk på Ganddal. Bydelen er i raskt vekst og det er behov for en klinikk med 5 behandlingsrom.

Vikeså tannklinikk er nedslitt, det er behov for oppussing. Det hadde vært gunstig med samlokalisering med andre helsetjenester for å få et større og mer stimulerende sosialt og faglig miljø. Må ses i sammenheng med vedvarende problemer med bemanning av tannklinikken.

## **SØR-JÆREN TANNHELSEDISTRIKT**

### **Klepp tannklinikk**

Hvis sosialkontoret i tilstøtende lokaler flytter ut i løpet av planperioden, ønskes klinikken utvidet med et behandlingsrom og pauserom.

## **ROGALAND SPESIALISTTANNKLINIKK – TK VEST**

Fylkestinget i Rogaland skal i desember 2010 vedta en samarbeidsavtale med Hordaland og Sogn og Fjordane om Tannhelsetjenesten kompetansesenter Vest.

Det skal opprettes fullverdige kompetansesenteravdelinger i alle 3 fylkene hvor hovedfunksjonene vil være:

- Spesialisttannbehandling, rådgivning og veiledning
- Forskning
- Desentralisert spesialistutdanning

Rogaland spesialisttannklinikk ble tatt i bruk i 2008 og har 11 behandlingsrom. Når denne klinikken tas i bruk som kompetansesenter vil det være behov for større lokaler. Dette kan løses ved å ta i bruk Bjergsted tanntannklinikk som ligger vegg i vegg. Men mest sannsynlig må en finne nye lokaler i nærhet til offentlig kommunikasjon og Stavanger Universitetssjukehus. Kostnader ved utvidelse av kompetansesenteravdelingen, er en fordeling av disse mellom fylkeskommunen og Helse- og omsorgsdepartementet.

### **Vedlegg til klinikkplanen for 2011 - 2014:**

- *Mal for klinikkutforming (2010)*
- *Rapport etter kartlegging av tannklinikkerne med hensyn til tilgjengelighet (2010)*

Distrikt	Tannklinikk	Ny/rehabilitert	Behandlingsrom	Utvidelser, sammenslåinger, nye lokaler
Nord-Rogaland	Bokn	Rehab 2004	1	
	Haugesund sent	Rehb 2008	11	
	Kopervik	Ny 2008	4	
	Nedstrand AMB	Rehab 2001	1	
	Norheim	Ny 1998	5	Oppusset 2009
	Rossabø	Rehab 1999	(2)	Nedlagt 2008
	Sand	Rehab 1997	3	
	Sandeid	Rehab 2005	2	
	Sauda	Ny 2010	4	Ny
	Skjold	Rehab 2004	3	
	Skudeneshavn	Ny 2003	2	
	Tysvær	Ny 1998	4	Oppussing 2010
	Vedavågen	Ny 2003	2	
	Ølen	Rehab 2005	2	
Åkra	Rehab 2003	3		
Nord-Jæren/Ytre-Ryfylke	Forsand	Ny 1984	(1)	Nedlagt 2009
	Hjelmeland	Ny 1988	3	
	Jørpeland	Ny 2009	7	Ny
	Tau	Rehab 2004	(2)	Nedlagt 2009
	Finnøy	Rehab 2009	2	
	Kvitsøy	Ny 1997	1	
	Randaberg	Rehab 2000	3	
	Rennesøy	Ny 2000	2	
	Sola	Rehab 2000	5	
	Tananger	Ny 2001	3	
Stavanger	Bjergsted	Ny 1995	6	
	Gausel	Ny 2000	5	
	Hundvåg	Ny 2003	5	
	Kvernevik	Rehab 2002	(3)	Nedlagt 2008
	Madla	Ny 1999/2009	11	Utvidet til hele etasjen 2009
	Stavanger sent	Ny 1992/2009	5	Oppusset 2009
	Tjensvoll	Rehab 2001	(5)	Nedlagt 2009
Sandnes	Ganddal	Ny 1997	4	
	Hommersåk	Ny 2002	3	
	Høle	Ny 1988	(1)	Nedlagt 2008
	Lura	Ny 2000	6	Oppussing 2010
	Moi	Ny 1986/2008	2	Oppusset etter vannlekkasje 2010
	Oltedal	Ny 2001	1	
	Sandnes sentr	Ny 2006	8	
	Vikeså	Ny 1986	2	
Ålgård	Rehab 2004	4		
Sør-Jæren	Bryne	Rehab 2005	5	Ny 2011
	Egersund	Ny 1998	6	
	Klepp	Ny 2002	5	Utvidet med 1 behandlingsrom 2009
	Nærbø	Rehab 1999	4	Oppussing 2010
	Sokndal	Ny 2003	3	Utvidet med 1 behandlingsrom 2009
	Varhaug	Ny 1995/2007	5	
	Vigrestad	Rehab 2001	(4)	Nedlagt 2008
	Åna AMB		1	
RSTK	RSTK	Ny 2008	11	Ny 2008
	<b>Antall behandlingsrom 2010:</b>		<b>175</b>	<b>+ 2 rom på SUS og Haugesund sjukehus</b>